2024年２月９日

各  位
                   会 社 名 株 式 会 社 シ モ ジ マ

                   代 表 者 代表取締役社長    笠井 義彦

                         （コード番号 7482  東証プライム市場）

              問合せ先 常務取締役上席執行役員

経営企画本部長    小野寺 仁

                        （ＴＥＬ 03-3862-8626）

2024年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向を踏まえ、2023年 11月９日に公表いたしま

した 2024年３月期通期連結業績予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１.連結業績予想の修正

（１）2024年３月期 通期連結の業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）
親会社株主に帰属する

当期純利益（百万円）

1 株あたり

当期純利益（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 58,000 3,100 3,400 2,200 94.32

今回発表予想（Ｂ） 58,000 3,300 3,650 2,400 102.90

増 減 額 （ Ｂ -Ａ ） 0 200 250 200 －

増 減 率 （ ％ ） 0.0％ 6.5％ 7.4％ 9.1％ －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2023 年 3月期通期）
55,028 2,011 2,388 1,542 66.23

（２）修正の理由

 2024年３月期第３四半期連結累計期間において、物流費をはじめとする販売費及び一般管理費の抑制

に努めたことにより業績は利益の面で好調に推移しております。この動向を踏まえ、2024年３月期通期

の営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、上記のように当初予想を上回る見込みと

なりました。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、

   当該予想数値と異なる場合があります。

以上